3

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
                                                             [image: ]
              МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

                                                        РЕШЕНИЕ
26 декабря 2023 года                                                                               №Р/41-4-4

О    внесении     изменений   в    решение Муниципального  совета  Корочанского района от 24 апреля 2014 года №Р/74-8-2

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области
от 30 октября 2023 года № 610-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 07 апреля 2014 года № 134-пп»,
в целях упорядочения системы оплаты труда и стимулирования работников дошкольных образовательных организаций, дошкольных групп в образовательных организациях, обеспечивающих государственные гарантии реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, Муниципальный совет Корочанского района решил:
1. Внести в решение Муниципального совета Корочанского района        от 24 апреля 2014 года №Р/74-8-2 «Об утверждении Методики формирования системы оплаты труда  и стимулирования работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений, дошкольных групп образовательных учреждений Корочанского района, обеспечивающих государственные гарантии реализации прав на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного образования» следующие изменения:
- в Методику формирования системы оплаты труда и стимулирования работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп муниципальных  образовательных учреждений , обеспечивающих государственные гарантии реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования на территории муниципального района «Корочанский район» (далее-Методика), утвержденную в пункте 1 названного решения:
- разделы 1,3 и 4 приложение № 3 к Методике изложить в редакции согласно приложению  к настоящему решению;
2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области (https://korochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru) и сетевом издании Корочанского района «Ясный ключ» (https://korocha31.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на постоянные комиссии Муниципального совета Корочанского района
по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности, по социальным вопросам.
4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его размещения на официальном сайте муниципального района «Корочанский район» Белгородской области https://korochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября
2023 года.

         Председатель
Муниципального совета
   Корочанского района                                                          Ю.И. Горбатенко

Приложение
к решению Муниципального совета
                      Корочанского района
    от 26 декабря 2023 года №Р/41-4-4
[bookmark: _GoBack]
Приложение № 3
к Методике формирования системы оплаты труда и стимулирования работников дошкольных образовательных учреждений, дошкольных групп
в образовательных учреждениях Корочанского района, обеспечивающих государственные гарантии реализации прав на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного образования

Базовые должностные оклады по профессиональным
квалификационным группам должностей работников
          дошкольных групп в образовательных учреждениях

	№
п/п
	Наименование должностей работников дошкольных образовательных учреждений
	Размер базового должностного оклада в рублях

	Административный персонал

	1.
	Заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе (части):
- без категории;
- I квалификационной категории;
- высшей квалификационной категории

12 710
13 713
14 766

	Специалисты и учебно-вспомогательный персонал

	9.
	Младший воспитатель:
- среднее (полное) общее образование и курсовая
подготовка;
- среднее профессиональное образование

9 590
9 722

	10.
	Ассистент (помощник)

	9 590

	11.
	Бухгалтер (ревизор):
- без квалификационной категории;
- II  квалификационная категория;
- I квалификационная категория

9 590
10 526
11 762

	12.
	Экономист:
-без квалификационной категории;
- II  квалификационная категория;
- I квалификационная категория

9 590
9 977
         11 149

	13.
	Медицинская сестра, инструктор по лечебной физкультуре:
- без квалификационной категории;
- II квалификационная категория;
- I квалификационная категория;
- высшая квалификационная категория

10 143
10 337
10 827
11 323

	14.
	Специалист по охране труда:
- без квалификационной категории;
- II квалификационная категория;
- I квалификационная категория

9 590
10 004
11 762

	Технические исполнители и обслуживающий персонал

	16.
	Делопроизводитель.
Требования к квалификации:
общее среднее образование и индивидуальное обучение не менее 3 месяцев

9 590

	17.
	Секретарь.
Требования к квалификации:
Общее среднее образование и индивидуальное обучение не менее 3 месяцев

9 590

	18.
	Дворник
	9 590

	19.
	Кастелянша
	9 590

	20.
	Кладовщик
	9 590

	21.
	Оператор котельной
	9 590

	22.
	Шеф-повар:
- при руководстве работой поваров, осуществляющих кулинарную обработку средней сложности;
- при руководстве работой поваров, осуществляющих  сложную кулинарную обработку;
- при руководстве работой поваров,  осуществляющих  особо сложную кулинарную обработку

10 187

10 812

11 282

	23.
	Повар
	10 187

	24.
	Подсобный рабочий
	9 590

	25.
	Рабочий по обслуживанию и  текущему ремонту   зданий, сооружений и оборудования
(высококвалифицированный)

9 785

	26.
	Рабочий по обслуживанию и текущему ремонту                            зданий, сооружений и оборудования (рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий)

9 590

	27.
	Рабочий по стирке и ремонту спецодежды  (машинист по стирке и ремонту спецодежды)
	9 590

	28.
	Сторож (вахтер)
	9 590

	29.
	Уборщик служебных помещений
	9 590

	30.
	Вахтер
	9 590

	31.
	Заведующий хозяйством
	9 590

	32.
	Лифтёр
	9 590

	33.
	Электрик
	9 590

image1.emf